Concilia. ſaē totū. i. e. p. o. b. Perdi. rā. terūt. ſlota qd ali. quis dicitur p̄de. re quod nunq̄ ha. buit. ſic. v. q. vi. qz. iuxta. xxiij. q. iij. guiliſarius. xxiij. di. quozum. dā. ſic. ar. o. tra. xx. xij. q. ij. q. non. et. c. moyses.

Precepisset. Iſti epi venerunt ad citatōne regis nō qd venire tene. rent. h. vt reuoca. rēt eum ab errore ſuo. ſi. ad hō e. s. de. excep. olim.

Cōcilioz. ha. bet ḡ romana ec. cleſia auctoritatē a cōcilijs. ſed im. patō a populo. vt. xxiij. di. legim. cōtrariū huic ſig. tur. xxi. di. o. p̄. uis. et. xxi. di. omnes. vbi dicitur qd ro. mana ecclia habe. primatū a dño et nō a cōcilijs. ſed dic. qd p̄ncipaliter habuit a dño ſecū. dario a ſcilijs.

Preter reue. rētiāz bz impator. reuerētiām eccle. ſie. ſed de rebz ecclie nichil p̄t diſponē. vt. xvi. di. tene. v. t. e. nec dignitates nec p̄bendas bare poteſt. vt. xvi. q. vii. ſi quis deinceps.

vel decimaquinta scdm qd none pcedunt. si eni mensis habet quatuor nonas. est idus in terecima die. si vero sex nonas. sunt in quinquagesima die. et ita idus nunq sunt in decima die. veru e apud nos. h apud grecos bn est in decima die. g. Dicunt quida qd ydus qnq dicitur la. ge. ut hic. si totu illud tempus ex quo post nonas statim incipiunt opura re. ut cum dicitur octava ydus. septima ydus. sexta ydus est. et sic de

¶ Nam i pn cipro mensis dicitur kalente. deinde quarte vel sex. te none. deinde terminatis nomis octava ydus. septima ydus. quare ergo dicitur qd sit decimus. Sed dicat qd h vocat hoc nomine ydus quemlibet diem qui est intra ydus. non vltimu diem illorum qui proprie et absolute dicitur ydus. Alia expositio que fit hic primo non valet.

¶ Iperici. id est octobris

¶ Et omnes. et pro id est. alias si omnes deberet conuenire p punitia quare epus reseraret eis ea q fierent in sinodo. vt h. e. de ceterminibus.

¶ Concilia. provincialia. quia qdlibet epus irrequisito metropolitano potest facere concilia epalia. vt. xx. xviiij. di. quanto.

¶ Causis. q ad statum province spectant.

¶ Non oportet. aut doceri. licet enim non debeant indigere doctrina. i. q. vii. ouem. tibus. tamen discere debent. xxiiij. q. iij. si habes. circa medium. ibi. senex. es. nim.

¶ Accusare. debent enim excommunicari. vt. ij. q. vi. quisquis probatus.

¶ Eruenit. qd multe. ar. qd p sequentia intelligunt. et presumuntur precedentia. Nam si quis ab hereticis p violentiam trachus fuerit. et p mensum steterit cum eis presumitur non esse tractus. vt. i. q. i. constat. Itē ar. contra platos ex vicinis subdito. et contra magistrōs ex vicinis discipulo. vt. xxviiij. di. prius q. et. xxij. q. ij. qd ait. l. iij. di. legem. xij. q. ij. quatuor. et. xxij. q. ij. de hijs. et. xliij. di. multis. xxx. iij. q. i. cum per bellicam. et. C. de adult. hij qui.

¶ Necessitatem. que necitas excusat habes. de con. di. iij. hij qui. Item si quis ppter tempestatē vel flumen. vel quia vocatus est ad testamentū vel ad dignitatem. vel si incipit abesse causa reipublice. vel si domestico funere impeditur. vel si maius negocium ipsum trahit excusatur. vt. ff. si quis caue. l. ij. §. i. et. l. iij. §. pterea. et. ff. ex quibus causis maior. in integ. resti. maiores. §. Item hij. vel si est ad maius tribunal vocatus. vt. ff. de re iudi. l. contra pupillu. §. hij qui. Itē timor hostium. ex. de ap. ex pte. i. Jo.

¶ Somniam quidem. nota qd cum hęc synodus velit corrigere antiquam constitutionem facit mentionem d ipa. et sic h ar. qd vna constitutio non reuocatur p aliam nisi faciat mentionem illius sicut est

vero oculū. idibus octobris habeat q dies apud grecos pyberici mensis decimus inuenitur. ¶ In ipis autē concilijs et presbiteros et dyacones presentes esse oportet. et omnes quot quot se lesos existimant et sinodicā expectare sententiā. Nec liceat aliqb apud semetipos oculia sine metropolitanorum epoz scientia facere. quibus de omnibus causis constat esse pmissus iudiciū. ¶ Itē ex oculio laodicensi. **¶** Scipios accusant qui vocati ad sinodum venire

¶ Dn oportet vocari. **¶** Dn oportet vocari. Nos epōs ad sinodū cōtenere. s; adire debere et aut docere aut doceri q sunt ad ecclie ceterorumq correctionem vtilia. qd si contempserint. seipos videntur accusare. nisi ire forte nō possint. ¶ Itē ex oculio calcedonenis. **¶** Corripiat qui ad oculū vocat epōs venire recusat

¶ Eruenit ad nostras aures qd in punitijs constituta epoz oculia minime celebrentur. hoc ex eo pbatur qd multe que correctione opus habent ecclesiastice res negligat. Statuit ergo hęc sancta synodus s; patri regulas bis in anno in vnū conuenire p singulas puincias episcopos. vbi singula que emiserint corrigantur. Qui vero noluerūt conuenire epōi constituti in suis ciuitatib; et hoc maxime cū sint sui corporis sanitate assistentes cum etiā ab omnibus alijs vrgentibus necitatibus et in excusabilibus negocijs liberi sint licere

in septis. quia aliter non videtur qd ex certa scientia papa contraria constitueret. Sed hoc non dico verum. et licet in septis et privilegij res quiatur qd fiat mentio priorz ad hoc vt pora reuocentur. non tamen est ita in constitutionibus. et hoc iteo quia constitutio procedit ex libero motu homini pape. qui omnia iura habet in scripio peccatoris sui. vt. C. de testa. l. omnium. Item est ar. ad hoc. ex. de cognat. spū. c. i. simi

¶ eos fraterne caritatis omomitionibus corripit. **¶** Itē ex septia sinodo. **¶** Canonis sbiaceat penis metropolitano q saltē semel i anno celebrare o

¶ Somniam quidem oculū negligit **¶** Regula ē que dicit bis in anno per singulas puincias oportere fieri p conuentum epoz regulares inquisitiones ppter fatigationes. et vt oportune habeatur ad iter agendum. hij qui congregandi sunt diffinierunt sexte sinodi sancti patres omni excusatione remota modis omnibus semel in anno fieri. et deprauiata corrigi. Idunc ergo canonem et nos renouamus. Et si quisq princeps inuentus fuerit hoc prohibere cōmunionem priuetur. Si qs vero metropolitanorum hoc neglexerit agē absq necitate vel vi. seu aliqua rationabili occasione. canonicis penis sbiaceat. Dum autē synodus agitur super canonicis et euangelicis negocijs oportet congregatos epōs in meditatione et sollicitudine fieri cū studiendorū diuinzum et viuifico rū domini mandatorū. Porro non habeat metropolitanus licentiam ex hijs que defert epus secū siue iumentū siue aliquā speciē expectendi. ¶ Qui si hę egisse diuctus fuerit soluat quadrupli. ¶ Itē leo qrtus. **¶** Non cogatur pſbiteri ad sacra oculi

¶ S euologij lia euologia deferre **¶** Ad sacra oculia deferendis nichil inuenim? a maioribus terminatum. sed sic vnicuiq pſbro placuerit

liter in testamentis. ar. C. d. testa. l. hac consultissimā. nō requiritur qd fiat mentio priorz. quia testamentū p lege suat. xij. q. ij. vltima. nisi in duob; casibus. vt si sit testamentū factū inter literos. vt. C. d. testa. hac consultissima. §. ex imperfecto. et autē h inter literos. et nisi ipse testator legem sibi testandi dixerit. cum dicit si fecero aliud testamentum non valeat. quia tūc faciendū s; oportet vt faciat mentionem de primo. vt. ff. de i. h. i. q. i. p. In concilijs autem antiquius obtinet si est potioris auctoritatis. ut. l. di. dno sancto in fi. Excusatione. frivola. nam rationabiles exceptiones semper admittuntur. vt. extra. de offi. delega. ex parte. ij.

¶ Communiōne. Nota pncipes posse excommunicari quod verum est etiam a sacerdotibus. vt. xvi. di. duo sunt. xi. q. ij. si aut nob. et C. vbi d. crimi. a. gi opōtet. autem. qua in puincia.

¶ Vel vi. vitetur ergo qd si quis per vim detineatur ab aliquo et aliquid sit interim contra ipm retractari possit illud.

item est si p dolum alterius nō veniat vt ex. de in integ. resti. ex litteris. Sed otrarium legitur. ff. si quis caue. l. ij. §. vi. et. ff. de eo p quem factum erit. l. vlti. vbi dicitur qd si citatus p vim vel dolum alicuius non venerit ad iudiciū non reuocatur id quod factum est. sed datur actio contra ipm impediētē. Sed dic qd non reuocatur ipō iure. sed p in integ. restituit. vel in eo casu reuocatur qn dōtento. nō est solutio.